Rio de Janeiro, 07 de Abril de 2017

Carta n°: 10800830

A/C: MARIA ERIVONE DA SILVA SANTOS

Sinistro/Aviso Sinistro Líder: 3170191893 ASL-0129854/17

Vitima: PETROS LUCAS SANTOS PINTO

Data Acidente: 20/02/2017

Natureza: INVALIDEZ

Procurador:

Ref.: AVISO DE SINISTRO

Prezado(a) Senhor(a),

Informamos que consta em nossos registros, a abertura do pedido de indenização.

Para acompanhar o seu processo, acesse o site www.seguradoralider.com.br, ou ligue para a SAC
DPVAT 0800 022 12 04.

Para fazer a consulta, tenha em mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário. Ao digitar
qualquer um desses números no site www.seguradoralider.com.br, não utilize barras, pontos ou
traços.

Outras informações importantes sobre o seu pedido de indenização:

· O prazo para recebimento da indenização é de até 30 dias. Durante a análise do seu pedido,
podem ser solicitados documentos ou informações complementares.

· Quando isso ocorre, o prazo de 30 dias é interrompido e se reinicia a partir da apresentação
dos documentos ou das informações complementares.

· O Valor da garantia é de R$ 13.500,00 para a Natureza Morte, até R$ 2.700,00 para
reembolso de despesas médicas para a Natureza DAMS, e, para Natureza de Invalidez, é
proporcionalmente ao grau da lesão sofrida e, na forma da lei, pode alcançar o limite
máximo de R$ 13.500,00.

ATENÇÃO:
Você não precisa recorrer a intermediários para solicitar ou receber a indenização do Seguro DPVAT.
Acompanhe seu processo do inicio ao fim e cuide você mesmo do recebimento da indenização. É
SIMPLES E FÁCIL!

Solicitamos que os documentos sejam encaminhados à GENTE SEGURADORA S/A onde o sinistro
foi cadastrado.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

P
a
g
.
0
0
3
1
9
/0

0
3
2
0
 -

 c
a
rt

a
_
0
1

0
0
0
3
0
1
6
0

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7D

F
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

O
LI

N
A

 F
R

E
IT

A
S

 M
O

R
E

IR
A

 e
 T

rib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

do
 C

ea
ra

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
1/

06
/2

01
8

às
 1

1:
56

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

01
38

75
96

92
01

88
06

00
01

.

fls. 14

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 15

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 16

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 17

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 18

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 19

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 20

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 21

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 22

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 23

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jc

e.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
13

87
59

-6
9.

20
18

.8
.0

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

37
E

C
7E

1.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
O

LI
N

A
 F

R
E

IT
A

S
 M

O
R

E
IR

A
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

1/
06

/2
01

8
às

 1
1:

56
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
01

38
75

96
92

01
88

06
00

01
.

fls. 24